
På rundtur i eBiblioteket
Måske bruger du det allerede, og 
måske kender du ikke til det. Biblio-
teket tilbyder en lang række digitale 
tilbud, som du kan finde og benytte 
ganske gratis via bibliotekets hjem-
meside. Og langt de fleste af dem, 
kan du benytte med fuld adgang 
hjemmefra.
Vi kalder det vores eBibliotek – vo-
res elektroniske/digitale tjenester - 
og har du ikke stiftet bekendtskab 
med dem endnu, får du her en gui-
det rundtur.

Hjemmebiograf, musikalske op-
levelser og masser af læsestof
Lad os først dykke ned i alt det ”for 
sjov”. Tjenesten Filmstriben er din 
adgang til spændende dokumenta-
rer, historiske dramaer, store klas-
sikere og et helt børneunivers med 
både gammelt og nyt for børn og 
barnlige sjæle.
Stingray Quello er til dig, der ikke 
kan få nok af musikkens univers. 
Her er stribevis af musikdokumen-
tarer og livekoncerter at se og lytte 
til hjemme i stuen.
RB digital er en fantastisk mulig-
hed for at gå på opdagelse i utal-
lige, særligt engelsksprogede, men 
også danske magasiner. Heriblandt 
Spis Bedre, Antik og auktion, Haven 
og Psykologi. Selvfølgelig hele tiden 
opdateret med de nyeste udgivel-
ser.

Afslutningsvist rummer eReolen 
hundredvis af lyd- og e-bøger. Sor-
tér efter både genre, forfatter eller 
emner. Eller dyk ned i ”Månedens 
tema” og ”Nyt på hylderne” og lad 

dig inspirere til din næste store 
lytte- eller læseoplevelse. Det hele 
kan du tilgå fra din telefon eller tab-
let via en app eller på din PC.
Kort sagt, der er et væld af under-
holdningsmuligheder at finde på 
eBiblioteket.

Specialistviden og 
en masse fakta
Ud over alle mulighederne for ren 
underholdning, så finder du masser 
af fakta og vidensdatabaser blandt 
bibliotekets digitale tilbud.
Mangler man hjælp til et specielt 
emne, f.eks. i forbindelse med sko-
le eller studie, er der masser af vi-
den at hente digitalt. Slå f.eks. op i 
Europa World Plus, der rummer info 
om internationale organisationer og 
samfundsmæssige, økonomiske og 
politiske forhold. Eller Faktalink, der 
er et opslagsværk med altid aktuelle 
emner. Og vil du nørde litteratur fin-
des både links til Forfatterweb, Lit-
teratursiden og Literature Resource 
center – et engelsksproget forfat-
terleksikon. I den naturvidenska-
belige ende, findes databasen Ma-
sterfiles fyldt med engelsksprogede 
artikler, Futuriblerne med artikler 
om fremtidsforskning og Science 
in Context – en naturvidenskabelig 
database særligt for gymnasie og 
HF-niveau.

Vigtigt er det selvfølgelig, at det 
alle er tjenester, hvor man ikke skal 
være bange for at finde fake news. 
Du kan med ro i maven benytte dis-
se informationer.
Til sidst skal også nævnes både 
Pressreader, Infomedia og Medie-

stream Folkebibliotek. Her er info 
du ikke bare finder andre steder. 
Kæmpe opslagsværker i gamle avi-
ser og tidsskrifter, både dem der 
stadig findes, og dem der var en-
gang. PressReader giver dig adgang 
til mere en 5000 udenlandske aviser 
– og de kan læses digitalt så snart 
papirudgaven udkommer i udgivel-
seslandet. Mediastream indeholder 
historiske avissider helt tilbage til 
1918.

Sprogundervisning
Har du sat dig for at lære et nyt 
sprog, så du kan snakke med de lo-
kale, når vi endelig kan rejse ud i 
verden igen? I så fald skal du kigge 
på Mango Language. Her er mulig-
hed for online sprogkurser i mere 
end 70 forskellige sprog. Du kan 
både benytte det som ”gæst” eller 
oprette en bruger, så programmet 
husker, hvor langt du er i dit læ-
ringsforløb. Igen helt gratis.

Skal du med på eBiblioteket?
Du har nu fået en introduktion til 
nogle af de mange muligheder 
blandt bibliotekets digitale tilbud. 
De fleste tilbud kræver ikke andet 
end det log ind, du bruger, når du 
bruger det fysiske bibliotek, men du 
kan sidde hjemmefra og bruge det 
hele online. Enkelte kræver at du 
opretter en bruger for at få adgang. 
Du kan altid komme forbi bibliote-
ket eller ringe og spørge om hjælp 
til at komme i gang. ”Kom med” på 
eBiblioteket. Du kan starte med det 
samme.

Bibliotekets 
digitale tilbud 
- alt det biblioteket også er


